

# Klar til åbning af moderne café og galleri i hjertet af Ryomgård

Dansk-russisk forbindelse inviterer til fernisering lørdag i nyrenoverede lokaler på Vestergade 4

Af Lars Norman Thomsen

**RYOMGÅRD** De har været lidt længe undervejs med realiseringen af deres fælles livsdrøm, men parret Tatiana Sørensen og Mogens Frederiksen, der bor ved Nimtofte, har aldrig tvivlet på deres idé med i efteråret 2013 at købe ejendommen på Vestergade 4 i Ryomgård, som husede Djurslands Galleri & Kunstcenter i en årrække, før det flyttede ned i Slotsgade med en ny ejer, og før da fungerede som forretning, værksted og bopæl i kombination for afdøde tømrer Jørgen Andersen.

Lørdag inviterer parret til åbning og fernisering af deres ART CAFÉ GALLERY "KUNST OG KAGE".

Som navnet antyder rummer de smukt renoverede loka-



Tatiana Sørensen og Mogens Frederiksen i det hyggeligt indrettede cafémiljø i ART CAFÉ GALLERY "KUNST OG KAGE".

ler forrest et moderne cafémiljø og bagerst god plads til at arrangere kunstudstillinger.

## Ingen krig i Ryomgård

Tatiana Sørensen er født i Rusland, Sct. Petersborg og arbejdede knap 20 år på museet i Vinterpaladset. Hun har boet i Danmark i små 20 år og har bevaret kontakten til Kunst-

akademiet i Sct. Petersborg og en lang række russiske kunstnere.

"Vi mener det seriøst, og vi vil forsøge at holde et højt niveau for vores udstillinger, som vi håber kan inspirere både kunstnere og et kunstinteresseret publikum fra både nær og fjern," forklarer Mogens Frederiksen, der har en lang fortid i erhvervslivet og fortsat er tilknyttet enkelte erhvervsprojekter.

Tatiana Sørensen understreger, at Ryomgård ikke skal til at have to kunstgallerier som skal konkurrere og bekrige hinanden.

"Det er slet ikke vores hensigt, der vil være plads til os begge, fordi vi er meget forskellige," siger hun.

"Jeg tror begge gallerier vil få glæde af hinanden, så vi forhåbentlig kommer til at se en synergieffekt," supplerer Mogens Frederiksen.



Der er god plads i lokalerne til at præsentere kunstværkerne på en værdig måde for både kunstnere og publikum. Fotos: Lars Norman Thomsen

## Fra øst til vest

Den første udstilling har titlen "Fra øst til vest med kærlighed".

På udstillingen medvirker kunstnere, der repræsenterer to kunsthøjskoler i øst. Den ene fra Sct. Petersborg, den anden fra Orenburg som ligger ved Uralbjergene. Hertil kommer den danske billedkunstner Bent Jakobsen, der har tegnet og malet i 75 år og har en fortid i blandt andet Solvognen.

"Vi har inviteret fem kunstnere med en institutleder i spidsen fra Sct. Petersborg og byens berømte Kunstakademi. De vil sammen udføre en vægdekoration på forsiden af bygningen i hele kunstugen fra 8. til 15. august," fortæller Tatiana Sørensen.

"Der vil være masser af aktivitet hele ugen, og vi håber, at mange lokale borgere og ligeledes lokale kunstnere vil møde op," tilføjer Mogens Frederiksen.